
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
Škroupova 18, 306 13 Plzeň

Městský úřad Nalžovské Hory
Stříbrné Hory 104
341 01 Horažďovice
IČ 00255866

Č. j.: PK - EK/2357/22             
 

VYŘIZUJE: Ing. Marcela Gajdušková
TEL.: 773 799 464
E-MAIL: marcela.gajduskova@plzensky-kraj.cz
DATUM: 26. 6. 2023

Dodatek ke Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Nalžovské Hory
č. j. PK-EK/2357/22, ze dne 25. 05. 2023

Z pověření ředitelky Krajského úřadu Plzeňského kraje č. 581/2022 byla zaměstnanci 
Plzeňského kraje, zařazenými do Krajského úřadu Plzeňského kraje odboru 
ekonomického, oddělení přezkoumávání hospodaření obcí a kontroly provedena 
kontrola na základě ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů.

Kontrolující:

Ing. Marcela Gajdušková, vedoucí kontrolní skupiny
Ing. Romana Beníšková, členka kontrolní skupiny
Blanka Vilímcová, členka kontrolní skupiny

Označení kontrolované osoby:

Městský úřad Nalžovské Hory, Stříbrné Hory 104, 341 01 Horažďovice, IČ 00255866

Předmět kontroly:

přezkoumáváním hospodaření územních samosprávných celků byla vyhotovena 
Zpráva č. j.:  PK-EK/2357/22, dne 25. 5. 2023. Ve Zprávě o výsledku přezkoumání 
hospodaření územní celek prohlašuje, že poskytl pravdivé a úplné informace o 
předmětu přezkoumání a o okolnostech vztahujících se k němu podle § 2 zákona 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků. 



Tímto dodatkem jsou upraveny body:

B. Zjištění z konečného přezkoumání
Při přezkoumání hospodaření ÚSC Nalžovské Hory:

byly zjištěny chyby a nedostatky.

C. Závěr
II. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Nalžovské Hory za rok 2022
Byly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. b) zákona
č. 420/2004 Sb.) kromě chyb a nedostatků uvedených v textu této zprávy
od písm. b), odstraněných v průběhu přezkoumání.

Na základě dodatečně doložených písemností ohledně soudního řízení od MěÚ 
Nalžovské Hory, které byly vyžádány na základě stížnosti, jež byla na KÚPK 
doručena dne 25. 5. 2023, vyplývá, že účetní jednotka měla informaci uvést 
v závěrce roku 2022 na účtu 985 – Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních 
sporů a jiných řízení. Ocenění mělo být ve výši žaloby povýšené o odhadnuté 
náklady řízení žalobce.

III. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Nalžovské Hory za rok 2022
Uvádí se zjištěná rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.

Vzhledem k tomu, že přezkoumávající orgán neměl v době provádění přezkoumávání 
hospodaření obce Nalžovské Hory právní konfirmace o probíhajícím soudním sporu, 
nebylo toto uvedeno ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC  jako 
nedostatek.

Za kontrolující:

Ing. Marcela Gajdušková

vedoucí kontrolní skupiny

Datum vyhotovení Dodatku ke zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření: 
26. 6. 2023.



Rozdělovník: 
Starosta – Ing. Zdeněk Hlaváč 

Krajský úřad – Ing. Marcela Gajdušková 


		2023-06-26T09:33:26+0000
	Not specified


		2023-06-26T09:38:01+0000
	Not specified




